КОМИТЕТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №3»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]23.04.2019г.							                         № 90

О первоочередных мерах, направленных на предупреждение гибели детей от внешних причин из семей, находящихся в социально-опасном положении в период майских праздников с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года.

   «О первоочередных мерах, направленных на предупреждение гибели детей от внешних причин из семей, находящихся в социально-опасном положении в период майских праздников», а так же в целях комплексного решения проблем защиты и восстановления прав и законных интересов несовершеннолетних, повышения эффективности работы субъектов системы профилактики, направленное на предупреждение совершения правонарушений, преступлений, семейного неблагополучия и соблюдение правил пожарной безопасности, с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года.

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:
1.1. График проведения ежедневных рейдов в семьи, состоящие на учете в районном банке данных семей и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, закрепленных как за основным субъектом профилактики ГУЗ «Детская поликлиника № 3» на майские праздники (с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года.).
1.2. График проведения ежедневных рейдов в семьи, находящихся на внутреннем контроле, по выявлению раннего семейного неблагополучия ГУЗ «Детская поликлиника № 3» (с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года.)
2.Назначить ответственных лиц за проведение ежедневного подомового (поквартирного) обхода семей: руководителем рейдовой бригадой назначить –  юрисконсульта Макарову Т.В.
3.Основными целями считать:
3.1. Изучение условий содержания несовершеннолетних детей, особенного первого года жизни;
3.2. Разъяснение правил пожарной безопасности;
3.3. Разъяснения правил поведения около открытых водоемов.
3.4. Употребление (распитие) алкогольной продукции в запрещенных местах либо употребление наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ в общественных местах.
3.5. В случае установления при рейдовом ежедневном обходе опасности для жизни и здоровья несовершеннолетних в семье, по согласованию с дежурными работниками: районных больниц - решить вопрос о госпитализации детей (особое внимание детям до года); сотрудниками ОДН ОУУП ПДН ОП №1 по г. Волгограду - об изъятии детей;
3.6.В целях предупреждения чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних, в случаи оперативной информации, незамедлительно посетить семью.
4.Руководителю рейдовой группы – Макаровой Т.В.
4.1. Ежедневно с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года, передавать информацию о результатах обходов главному врачу.
4.2. Ежедневно с 01.05 по 05.05.2019года, с 09.05. по 12.05.2019года. передавать информацию о результатах обходов ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тракторозаводском районе Волгограда.
.
5. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Главный врач							                     Е.Ю.Кутыга